
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  2 3 . 0 7 . 2 0 1 5   №  3 3 0  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение социальной поддержки граждан, улучшение качества жизни 

инвалидов муниципального образования город Оленегорск  

с подведомственной территорией»  

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утверждённым постановлением Администрации города Оленегорска от 

17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города 

Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

социальной поддержки граждан, улучшение качества жизни инвалидов 

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией», утвержденную постановлением Администрации города 

Оленегорска от 11.10.2013 № 426 (в редакции постановления Администрации 

города Оленегорска от 05.05.2015 № 197), согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда». 

 

 

Первый заместитель главы  

Администрации города Оленегорска                                           В.С.Федько 

 



Приложение  

к постановлению Администрации  

города Оленегорска от 23.07.2015 № 330 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение социальной поддержки граждан, улучшение качества  

жизни инвалидов муниципального образования город Оленегорск  

с подведомственной территорией» 

 

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое 

обеспечение программы (всего, в т.ч. по подпрограммам, годам реализации)» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

программы  

(всего, в т.ч. по 

подпрограммам, годам 

реализации)  

Всего по муниципальной программе: 242 405,8 тыс. 

рублей, в том числе: 

МБ: 21 117,7тыс. рублей, из них: 

2014 год: 5 935,5  тыс. рублей, 

2015 год: 7 610,0 тыс. рублей, 

2016 год: 3 786,1 тыс. рублей, 

2017 год: 3 786,1 тыс. рублей 

ОБ: 221 288,1тыс. рублей, из них: 

2014 год: 49 405,1 тыс. рублей, 

2015 год: 56 689,8тыс. рублей, 

2016 год: 56 264,0 тыс. рублей, 

2017 год: 58 929,2 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей,  из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

Подпрограмма 1 «Оказание социальной поддержки 

отдельным категориям граждан»  

Всего по подпрограмме: 227 024,0тыс. рублей, 

в том числе: 

МБ: 9 946,3тыс. рублей, из них: 

2014 год: 2 124,5  тыс. рублей, 

2015 год: 3 389,6тыс. рублей, 

2016 год: 2 216,1 тыс. рублей, 

2017 год: 2 216,1 тыс. рублей 

ОБ: 217 077,7 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 47 048,6 тыс. рублей, 

2015 год: 55 254,6 тыс. рублей, 

2016 год: 55 950,0 тыс. рублей, 

2017 год: 58 824,5 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

Подпрограмма 2 «Доступная среда в муниципальном 

образовании город Оленегорск с подведомственной 

территорией»  



2 
 

Всего по подпрограмме: 14 544,4тыс. рублей, 

в том числе: 

МБ: 11 171,4тыс. рублей, из них: 

2014 год: 3 811,0 тыс. рублей, 

2015 год: 4 220,4тыс. рублей, 

2016 год: 1 570,0 тыс. рублей, 

2017 год: 1 570,0 тыс. рублей 

ОБ: 3 373,0тыс. рублей, из них: 

2014 год: 2 042,5 тыс. рублей, 

2015 год: 1 330,50 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0  тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

Подпрограмма 3 «Ремонт жилых помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей»  

Всего по подпрограмме: 837,4 тыс. рублей, 

в том числе: 

МБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

ОБ: 837,4 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 314,0 тыс. рублей, 

2015 год: 104,7 тыс. рублей, 

2016 год: 314,0 тыс. рублей, 

2017 год: 104,7 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей». 

 



3 
 

2. В пункте 3 позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» Паспорта муниципальной 

программы словосочетание «образовательных учреждений» заменить словосочетанием «образовательных организаций». 

 

3. Раздел 3 «Перечень показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

«3. Перечень показателей муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Муниципальная программа, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя* 

Источник 

данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение 
показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

 Муниципальная программа «Обеспечение социальной поддержки граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» 

I Показатели целей муниципальной программы: 

1.1. 

Общее количество граждан, 

получивших дополнительные меры 

социальной поддержки 

чел. - 11 000 10 579 11 000 10 942 11 000  11 000  11 000 

 

Мониторинг 

Администрация города 
Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

II Показатели задач муниципальной программы (целей подпрограмм): 

2.1. Подпрограмма 1 «Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан» 

2.1.1. 

Доля  ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

защитников Заполярья, 
охваченных мерами по улучшению 

их социального положения, от 

общего количества ветеранов 
Великой Отечественной войны и 

защитников Заполярья, 

проживающих на территории 
муниципального образования  

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0 

 

Финансовая 

отчетность 

Администрация города 

Оленегорска с 
подведомственной 

территорией 

Мурманской области 



4 
 

2.2. Подпрограмма 2 «Доступная среда в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» 

2.1.1. 

Процент выполненных 

мероприятий по формированию 
условий устойчивого развития 

доступной среды для инвалидов и 

иных маломобильных групп 
населения от запланированного 

объема 

% - 12,5 12,5 18,7 36,4 50,6  100,0  100,0 

 

Ведомственный 
мониторинг 

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 
Администрации 

города Оленегорска. 

Комитет по 
образованию 

Администрации 

города Оленегорска с 
подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2.1.2. 

Доля освоенной субсидии из 

областного бюджета в общем 

объеме предоставленных средств  

% - - - 100,0 92,1 100,0  100,0  100,0  
Финансовая 
отчетность 

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 
Администрации 

города Оленегорска.  

Комитет по 
образованию 

Администрации 

города Оленегорска с 
подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2.3. Подпрограмма 3 «Ремонт жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

2.3.1. 

Доля  детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 
обеспеченных жилым 

помещением, отвечающим  
установленным санитарным и 

техническим требованиям, от 

общего числа запланированных на 
4 года 

% - - - 25,0 24,5 14,3  46,4  14,3 

 

Мониторинг 

Комитет по 
управлению 

муниципальным 

имуществом 
Администрации 

города Оленегорска с 
подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

 Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года». 

 

4. Раздел 6 «Сведения об объемах финансирования за счет средств местного, областного бюджетов, внебюджетных 

источников, привлечение которых предполагается в рамках реализации муниципальной программы» муниципальной  

программы изложить в следующей редакции: 



5 
 

 «6. Сведения об объемах финансирования за счет средств местного, областного бюджетов, внебюджетных 

источников, привлечение которых предполагается в рамках реализации муниципальной программы 

 

  

Объемы финансирования муниципальной программы, тыс. руб.* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

 

Муниципальная программа «Обеспечение 

социальной поддержки граждан, 

улучшение качества жизни инвалидов 

муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

Всего 242 405,8 50 358,3 55 340,6 50 358,3 64 299,8 - 60 050,1 - 62 715,3 - 

МБ 21 117,7 4 849,0 5 935,5 4 849,0 7 610,0 - 3 786,1 - 3 786,1 - 

ОБ 221 288,1 45 509,3 49 405,1 45 509,3 56 689,8 - 56 264,0 - 58 929,2 - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Администрация города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области 

Всего 138 288,9 30 095,4 32 507,7 30 095,4 35 422,6 - 35 137,2 - 35 221,4 - 

МБ 14 244,4 2 957,0 3  253,0 2 957,0 4 459,2 - 3 266,1 - 3 266,1 - 

ОБ 124 044,5 27 138,4 29 254,7 27 138,4 30 963,4 - 31 871,1 - 31 955,3 - 

ВБС  - - - - - - - - - 

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области 

Всего 11 792,1 2 235,5 3 138,5 2 235,5 2 995,2 - 1 883,9 - 3 774,5 - 

МБ 2 620,6 - 790,0 - 790,6 - 520,0 - 520,0 - 

ОБ 9 171,5 2 235,5 2 348,5 2 235,5 2 204,6 - 1 363,9 - 3 254,5 - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи Администрации города 

Оленегорска 

Всего 13 520,0 5 500,9 5 975,7 5 500,9 3 304,2 - 1 997,8 - 2 242,3 - 

МБ 2 827,7 1 417,5 1 417,5 1 417,5 1 410,2 - - - - - 

ОБ 10 692,3 4 083,4 4 558,2 4 083,4 1 894,0 - 1 997,8 - 2 242,3 - 

ВБС  - - - - - - - - - 

Комитет по образованию Администрации 

города Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области 

Всего 78 804,8 12 526,5 13 718,7 12 526,5 22 577,8 - 21 031,2 - 21 477,1 - 

МБ 1 425,0 474,5 475,0 474,5 950,0 - - - - - 

ОБ 77 379,8 12 052,0 13 243,7 12 052,0 21 627,8 - 21 031,2 - 21 477,1 - 

ВБС - - - - - - - - - - 



6 
 

Подпрограмма 1 «Оказание социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан» 

Всего 227 024,0 45 085,0 49 173,1 45 085,0 58 644,2 - 58 166,1 - 61 040,6 - 

МБ 9 946,3 1 902,2 2 124,5 1 902,2 3 389,6 - 2 216,1 - 2 216,1 - 

ОБ 217 077,7 43 182,8 47 048,6 43 182,8 55 254,6 - 55 950,0 - 58 824,5 - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 «Доступная среда в 

муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

Всего 14 544,4 4 988,9 5 853,5 4 988,9 5 550,9 - 1 570,0 - 1 570,0 - 

МБ 11 171,4 2 946,8 3 811,0 2 946,8 4 220,4 - 1 570,0 - 1 570,0 - 

ОБ 3 373,0 2 042,1 2 042,5 2 042,1 1 330,50 - - - - - - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 3 «Ремонт жилых 

помещений, закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, лицами из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

Всего 837,4 284,4 314,0 284,4 104,7 - 314,0 - 104,7 - 

МБ - - - - - - - - - - 

ОБ 837,4 284,4 314,0 284,4 104,7 - 314,0 - 104,7 - 

ВБС - - - - - - - - - ». 

 



7 
 

5. В подпрограмму 1 «Оказание социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» внести следующие изменения: 

 

5.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 227 024,0тыс. рублей, 

в том числе: 

МБ: 9 946,3тыс. рублей, из них: 

2014 год: 2 124,5  тыс. рублей, 

2015 год: 3 389,6тыс. рублей, 

2016 год: 2 216,1 тыс. рублей, 

2017 год: 2 216,1 тыс. рублей 

ОБ: 217 077,7 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 47 048,6 тыс. рублей, 

2015 год: 55 254,6 тыс. рублей, 

2016 год: 55 950,0 тыс. рублей, 

2017 год: 58 824,5 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей». 



8 
 

5.2. Раздел 3 «Перечень показателей подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «3. Перечень показателей подпрограммы 

№ 

п/п 
Подпрограмма, показатель 

Ед. 

изм 

Значение показателя* 
Источник 

данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение 
показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

 Подпрограмма 1 «Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан» 

I Показатели целей подпрограммы: 

1.1. 

Доля  ветеранов Великой 

Отечественной войны и 
защитников Заполярья, 

охваченных мерами по 

улучшению их социального 
положения, от общего количества 

ветеранов Великой 

Отечественной войны и 
защитников Заполярья, 

проживающих на территории 

муниципального образования 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0 
 

 
100,0  

Финансовая 

отчетность 

Администрация 

города Оленегорска с 
подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

II Показатели задач подпрограммы: 

2.1. Задача 1 «Улучшение социального положения граждан старшего поколения и интеграция отдельных категорий граждан в обществе посредством участия в культурной жизни муниципального образования» 

2.1.1. 

Доля проведенных праздничных 
мероприятий для ветеранов 

Великой отечественной войны и 

защитников Заполярья, для 
детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

находящихся под опекой и в 
приемных семьях, детей из 

малообеспеченных семей, детей-

инвалидов, от числа 
запланированных на 4-х летний 

период 

% 100,0 100,0 100,0 25,0 25,0 25,0  25,0 
 

 
25,0  

Отчетность 
ответственного 

лица 

Администрация 

города Оленегорска с 
подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2.2. Задача 2 «Оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и общественным организациям» 

2.2.1. 

Доля граждан, 
воспользовавшихся льготным 

посещением бани, от общего 

числа, запланированного на 4-х 
летний период 

% - - - 33,0 32,0 22,3  22,4 

 

 
 

 

22,3  
Бухгалтерская 
отчетность 

Администрация 
города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 
Мурманской области 



9 
 

2.2.2. 

Оказание финансовой поддержки 
общественным организациям, 

осуществляющим деятельность 

на территории муниципального 
образования, уставная 

деятельность которых направлена 

на решение социальных вопросов 
и защиту прав и интересов 

ветеранов войны и труда 

 
да – 1, 

нет – 0 

1 1 1 1 1 1  1  1  
Бухгалтерская 

отчетность 

Администрация 

города Оленегорска с 
подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2.2.3. 

Доля граждан пожилого возраста, 

охваченных дополнительными 

мерами социальной поддержки, 

от общего количества граждан 

пожилого возраста 

% 10,0 10,0 10,0 10,0 9,6 10,0  10,0  10,0  Мониторинг 

Администрация 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

* Фактические значения показателей будет указано при внесении изменений в подпрограмму после получения фактических данных по итогам года». 

 

5.3. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы  

Объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы за весь период ее реализации составляет                                   

227 024,0 тыс.руб. 
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы по годам ее реализации представлено в таблице: 

 

Объемы финансирования муниципальной программы, тыс. руб.* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 1 «Оказание 

социальной поддержки отдельным  

категориям граждан» 

Всего 227 024,0 45 085,0 49 173,1 45 085,0 58 644,2 - 58 166,1 - 61 040,6 - 

МБ 9 946,3 1 902,2 2 124,5 1 902,2 3 389,6 - 2 216,1 - 2 216,1 - 

ОБ 217 077,7 43 182,8 47 048,6 43 182,8 55 254,6 - 55 950,0 - 58 824,5 - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Администрация города  

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области 

Всего 133 830,4 29 040,6 31 379,2 29 040,6 34 192,6 - 34 087,2 - 34 171,4 - 

МБ 9 785,9 1 902,2 2 124,5 1 902,2 3 229,2 - 2 216,1 - 2 216,1 - 

ОБ 124 044,5 27 138,4 29 254,7 27 138,4 30 963,4 - 31 871,1 - 31 955,3 - 

ВБС - - - - - - - - - - 



10 
 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области 

Всего 8 494,5 1 951,1 2 034,5 1 951,1 2 260,3 - 1 049,9 - 3 149,8 - 

МБ 160,4 - - - 160,4 - - - - - 

ОБ 8 334,1 1 951,1 2 034,5 1 951,1 2 099,9 - 1 049,9 - 3 149,8 - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи Администрации города 

Оленегорска 

Всего 9 274,8 2 665,9 3 140,7 2 665,9 1 894,0 - 1 997,8 - 2 242,3 - 

МБ - -  -      - 

ОБ 9 274,8 2 665,9 3 140,7 2 665,9 1 894,0  1 997,8  2 242,3 - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области 

Всего 75 424,3 11 427,4 12 618,7 11 427,4 20 297,3 - 21 031,2 - 21 477,1 - 

МБ - -  -      - 

ОБ 75 424,3 11 427,4 12 618,7 11 427,4 20 297,3  21 031,2  21 477,1 - 

ВБС          - 

*Фактические данные об объемах финансирования подпрограммы указываются при внесении изменений в подпрограмму после получения соответствующих 

сведений по итогам года». 

 

5.4. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне-

ния 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

основного мероприятия 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализа-

ции 

Всего МБ ОБ ВБС 

  

Подпрограмма 1 «Оказание 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» 

2014-2017 

годы 

Всего 227 024,0 9 946,3 217 077,7 - 

    

2014 49 173,1 2 124,5 47 048,6 - 

2015 58 644,2 3 389,6 55 254,6 - 

2016 58 166,1 2 216,1 55 950,0 - 

2017 61 040,6 2 216,1 58 824,5 - 



11 
 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне-

ния 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

основного мероприятия 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализа-

ции 

Всего МБ ОБ ВБС 

1. 

Задача 1. 

Улучшение положения граждан 

старшего поколения и интеграция 

отдельных категорий граждан в 

обществе посредством участия в 

культурной жизни 

муниципального образования 

2014-2017 

годы 

Всего 4 529,4 4 529,4 - - 

    

2014 819,8 819,8 - - 

2015 1 929,6 1 929,6 - - 

2016 890,0 890,0 - - 

2017 890,0 890,0 - - 

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Чествование ветеранов Великой 

Отечественной войны и граждан 

старшего возраста – юбиляров, 

улучшение жилищных условий 

ветеранов Великой Отечественной 

Войны 

2014-2017 

годы 

Всего 2 669,4 2 669,4 - - Оказание материальной 

помощи ветеранам Великой 

Отечественной войны, 

поздравление граждан 

старшего поколения с 

юбилейными днями 

рождения, проведение 

ремонтов квартир ветеранов 

ВОВ 

Администрация 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2014 354,8 354,8 - - 

2015 1 464,6 1 464,6 - - 

2016 425,0 425,0 - - 

2017 425,0 425,0 - - 

1.2. 

Основное мероприятие 1.2. 

Проведение праздничных 

новогодних мероприятий для  

детей сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

находящихся под опекой и в 

приемных семьях, детей из 

малообеспеченных семей, детей 

инвалидов 

2014-2017 

годы 

Всего 1 860,0 1 860,0 - - 

Вручение новогодних 

подарков и организация 

досуга данной категории 

граждан 

Администрация 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2014 465,0 465,0 - - 

2015 465,0 465,0 - - 

2016 465,0 465,0 - - 

2017 465,0 465,0 - - 



12 
 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне-

ния 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

основного мероприятия 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализа-

ции 

Всего МБ ОБ ВБС 

2. 

Задача 2. 

Оказание дополнительных мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан и 

общественным организациям     

2014-2017 

годы 

Всего 222 494,6 5 416,9 217 077,7 - 

    

2014 48 353,3 1 304,7 47 048,6 - 

2015 56 714,6 1 460,0 55 254,6 - 

2016 57 276,1 1 326,1 55 950,0 - 

2017 60 150,6 1 326,1 58 824,5 - 

2.1. 

Основное мероприятие 2.1. 

Реализация мер, направленных на 

оздоровление отдельных 

категорий граждан 

2014-2017 

годы 

Всего 376,9 376,9 - - 

Обеспечение доступности 

медицинских услуг 

Администрация 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2014 44,7 44,7 - - 

2015 200,0 200,0 - - 

2016 66,1 66,1 - - 

2017 66,1 66,1 - - 

2.2. 

Основное мероприятие 2.2. 

Обеспечение предоставления 

льготного посещения общего 

отделения бани отдельным 

категориям граждан 

2014-2017 

годы 

Всего 4 800,0 4 800,0 - - 
Выдача талонов для 

посещения общего 

отделения бани. 

Возмещение затрат, 

связанных с 

предоставлением льгот, 

организации, оказывающей 

услуги бани 

Администрация 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2014 1 200,0 1 200,0 - - 

2015 1 200,0 1 200,0 - - 

2016 1 200,0 1 200,0 - - 

2017 1 200,0 1 200,0 - - 



13 
 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне-

ния 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

основного мероприятия 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализа-

ции 

Всего МБ ОБ ВБС 

2.3. 

Основное мероприятие 2.3. 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям для 

приобретения (строительства) 

жилых помещений 

2014-2017 

годы 

Всего - - - - 

Предоставление (на основании 
соответствующего обращения) 

молодым семьям, отвечающим 
определенным законодательством 

требованиям, единовременной 

денежной выплаты в определенном 

размере для использования в счет 

оплаты цены договора купли-

продажи жилого помещения, 
оплаты цены договора 

строительного подряда на 

строительство индивидуального 
жилого дома, уплаты 

первоначального взноса при 

получении жилищного кредита и 
иные мероприятия, разрешенные 

законодательством 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2.4. 

Основное мероприятие 2.4. 

Оказание мер социальной 

поддержки многодетным семьям 

по предоставлению в 

собственность бесплатно 

земельных участков для 

индивидуального жилищного 

строительства, в том числе на 

следующие цели: 

-  предоставление социальных 

выплат многодетным семьям на 

приобретение материалов для 

строительства  жилья на 

предоставленных безвозмездно 

земельных участках; 

-  обеспечение земельных 

участков, безвозмездно 

предоставленных многодетным 

семьям объектами коммунальной 

инфраструктуры 

2014-2017 

годы 

Всего - - - - 

Предоставление 

многодетным семьям 

социальной поддержки по 

освоению предоставленных 

безвозмездно земельных 

участков для 

индивидуального 

жилищного строительства 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 



14 
 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне-

ния 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

основного мероприятия 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализа-

ции 

Всего МБ ОБ ВБС 

2.5. 

Основное мероприятие 2.5. 

Взаимодействие и оказание 

поддержки общественным 

организациям, осуществляющим 

деятельность на территории 

муниципального образования, 

уставная деятельность которых 

направлена на решение 

социальных вопросов и защиту 

прав и интересов ветеранов войны 

и труда 

2014-2017 

годы 

Всего 240,0 240,0 - - 

Заключение и исполнение 

договоров взаимодействия с 

общественными 

организациями ветеранов 

войны и труда 

Администрация 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2014 60,0 60,0 - - 

2015 60,0 60,0 - - 

2016 60,0 60,0 - - 

2017 60,0 60,0 - - 

2.6. 

Основное мероприятие 2.6. 

Реализация мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан, работающих в 

муниципальных организациях 

образования и культуры, 

расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках 

городского типа Мурманской 

области 

2014-2017 

годы 

Всего 4 296,3 - 4 296,3 - 

Повышение должностных 

окладов на 25,0% основному 

персоналу 

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

города Оленегорска, 

комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2014 2 268,7 - 2 268,7 - 

2015 636,6 - 636,6 - 

2016 682,6 - 682,6 - 

2017 708,4 - 708,4 - 

2.7. 

Основное мероприятие 2.7. 

Компенсация  родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации,  реализующие 

общеобразовательные программы 

дошкольного образования 

2014-2017 

годы 

Всего 39 441,1 - 39 441,1 - 

  

комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

2014 9 201,7 - 9 201,7 - 

2015 10 079,8 - 10 079,8 - 

2016 10 079,8 - 10 079,8 - 



15 
 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне-

ния 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

основного мероприятия 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализа-

ции 

Всего МБ ОБ ВБС 

2017 10 079,8 - 10 079,8 - 
области 

2.8. 

Основное мероприятие 2.8. 

Организация и предоставление мер 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающим 

в сельских населенных пунктах 

или поселках городского типа 

Мурманской области 

2014-2017 

годы 

Всего 40 961,7 - 40 961,7 - 

Выплата ежемесячной 

жилищно-коммунальной 

выплаты 

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

города Оленегорска, 

комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2014 4 289,0 - 4 289,0 - 

2015 11 474,9 - 11 474,9 - 

2016 12 266,6 - 12 266,6 - 

2017 12 931,2 - 12 931,2 - 

2.9. 

Основное мероприятие 2.9. 

Обеспечение предоставления 

жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений (за счет средств 

областного бюджета) 

2014-2017 

годы 

Всего 8 334,1 - 8 334,1 - 

Своевременное обеспечение 

детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, жилыми 

помещениями, 

соответствующими 

установленным санитарным 

и техническим требованиям 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2014 2 034,5 - 2 034,5 - 

2015 2 099,9 - 2 099,9 - 

2016 1 049,9 - 1 049,9 - 

2017 3 149,8 - 3 149,8 - 

2.10. 

Основное мероприятие 2.10.  

Организация и предоставление мер 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг детям 

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

числа детей сирот и детей, 

оставшимся без попечения 

родителей 

2014-2017 

годы 

Всего 6 017,2 - 6 017,2 - 

Выплата ежемесячной 

жилищно-коммунальной 

выплаты 

Администрация 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2014 1 545,2 - 1 545,2 - 

2015 1 251,4 - 1 251,4 - 

2016 1 568,2 - 1 568,2 - 

2017 1 652,4 - 1 652,4 - 



16 
 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне-

ния 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

основного мероприятия 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализа-

ции 

Всего МБ ОБ ВБС 

2.11. 

Основное мероприятие 2.11. 

Содержание ребенка в семье 

опекуна (попечителя) и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю (за счет средств 

областного бюджета) 

2014-2017 

годы 

Всего 100 987,4 - 100 987,4 - 

Выплата ежемесячных 

пособий на содержание 

детей в семье опекуна и 

приемной семье, а также 

выплата денежного 

вознаграждения приемному 

родителю 

Администрация 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2014 23 625,5 - 23 625,5 - 

2015 25 415,9 - 25 415,9 - 

2016 25 973,0 - 25 973,0 - 

2017 25 973,0 - 25 973,0 - 

2.12. 

Основное мероприятие 2.12. 

Реализация Закона Мурманской 

области «О патронате» в части 

финансирования расходов по 

выплате денежного 

вознаграждения лицам, 

осуществляющим 

постинтернатный патронат в 

отношении несовершеннолетних и 

социальный патронат 

2014-2017 

годы 

Всего 1 922,6 - 1 922,6 - 

Выплата денежного 

вознаграждения 

Администрация 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2014 436,0 - 436,0 - 

2015 473,0 - 473,0 - 

2016 506,8 - 506,8 - 

2017 506,8 - 506,8 - 

2.13. 

Основное мероприятие 2.13. 

Реализация Закона Мурманской 

области «О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований со 

статусом городского округа и 

муниципального района 

отдельными государственными 

полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан» 

2014-2017 

годы 

Всего 1 133,3 - 1 133,3 - 

Осуществление опеки и 

попечительства в 

отношении 

совершеннолетних граждан 

Администрация 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2014 236,0 - 236,0 - 

2015 299,1 - 299,1 - 

2016 299,1 - 299,1 - 

2017 299,1 - 299,1 - 



17 
 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие 

Срок 

выполне-

ния 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

основного мероприятия 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализа-

ции 

Всего МБ ОБ ВБС 

2.14. 

Основное мероприятие 2.14. 

Реализация Закона Мурманской 

области «О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований со 

статусом городского округа и 

муниципального района 

отдельными государственными 

полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних» 

2014-2017 

годы 

Всего 10 488,0 - 10 488,0 - 

Осуществление опеки и 

попечительства в 

отношении 

несовершеннолетних 

граждан 

Администрация 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2014 2 559,0 - 2 559,0 - 

2015 2 643,0 - 2 643,0 - 

2016 2 643,0 - 2 643,0 - 

2017 2 643,0 - 2 643,0 - 

2.15. 

Основное мероприятие 2.15. 

Реализация Закона Мурманской 

области «О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав в Мурманской области» 

2014-2017 

годы 

Всего 3 496,0 - 3 496,0 - 

Исполнение 

государственных 

полномочий по содержанию 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Администрация 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области». 

2014 853,0 - 853,0 - 

2015 881,0 - 881,0 - 

2016 881,0 - 881,0 - 

2017 881,0 - 881,0 - 

 



18 
 

6. В подпрограмму 2 «Доступная среда в муниципальном образовании 

город Оленегорск с подведомственной территорией» внести следующие 

изменения: 

 

6.1. В Паспорте подпрограммы: 

 

6.1.1. В пункте 2 позиции «Задачи подпрограммы» словосочетание 

«образовательных учреждениях» заменить словосочетанием «образовательных 

организациях». 

6.1.2. Позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме14 544,4тыс. руб., 

в том числе: 

МБ: 11 171,4 тыс. руб., из них: 

2014 год: 3 811,0 тыс. руб., 

2015 год: 4 220,4тыс. руб., 

2016 год: 1 570,0 тыс. руб., 

2017 год: 1 570,0 тыс. руб. 

ОБ: 3 373,0 тыс. руб., из них: 

2014 год: 2 042,5 тыс. руб., 

2015 год: 1 330,5 тыс. руб., 

2016 год: 0,0 тыс. руб., 

2017 год: 0,0 тыс. руб. 

ВБС: 0,0 тыс. руб., из них: 

2014 год: 0,0  тыс. руб., 

2015 год: 0,0 тыс. руб., 

2016 год: 0,0 тыс. руб., 

2017 год: 0,0 тыс. руб.». 

 



19 
 

6.1.3. В пункте 2 позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» словосочетание 

«образовательных учреждений» заменить словосочетанием «образовательных организаций». 
6.2. Раздел 3 «Перечень показателей подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«3. Перечень показателей подпрограммы 

 

№ п/п Подпрограмма, показатель 
Ед. 

изм. 

Значение показателя* 

Источник 

данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 
выполнение показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

  Подпрограмма 2 «Доступная среда в  муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» 

I Показатели целей подпрограммы: 

1.1. 

Процент выполненных 
мероприятий по формированию 

условий устойчивого развития 

доступной среды для инвалидов 
и иных маломобильных групп 

населения от запланированного 

объема 

% - 12,5 12,5 18,7 36,4 50,6  100,0  100,0  
Ведомственный 

мониторинг 

Отдел по культуре, спорту и 
делам молодежи 

Администрации города 

Оленегорска, комитет по 
образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 
подведомственной 

территорией Мурманской 

области 

1.2. 
Доля освоенной субсидии из 
областного бюджета в общем 

объеме предоставленных средств 

% - - - 100,0 92,1 100,0  100,0  100,0  
Финансовая 

отчетность 

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодежи 

Администрации города 
Оленегорска, комитет по 

образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 
области 

II Показатели задач подпрограммы: 

2.1. Задача 1 «Обеспечение доступности социокультурных объектов для инвалидов и иных маломобильных групп населения» 



20 
 

2.1.1. 

Количество объектов спорта и 

объектов культуры, в отношении 

которых проведены 
реконструкция и 

переоборудование 

Ед. 1 1 1 2 2 1  0  0  
Ведомственный 

мониторинг 

Отдел по культуре, спорту и 
делам молодежи 

Администрации города 

Оленегорска  

2.2. Задача 2 «Создание универсальной безбарьерной среды в образовательных организациях» 

2.2.1. 

Доля образовательных 

организаций, в которых созданы 
условия для инклюзивного 

образования детей-инвалидов 

в общем количестве  
образовательных организаций 

% - - - 20,0 20,0 32,0  -  -  
Финансовая 

отчетность 

комитет по образованию 
Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 
территорией Мурманской 

области 

2.3. Задача 3 «Создание доступной городской среды для инвалидов и иных маломобильных групп населения» 

2.3.1. 

Количество объектов городской 

среды, в отношении которых 

проведена реконструкция 
(ремонт) 

Ед. 0 1 1 1 1 6  7  8  
Ведомственный 

мониторинг 

Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом Администрации 
города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 
области 

2.4. Задача 4 «Улучшение качества жизни инвалидов, восстановление их социального статуса» 

2.4.1. 

Доля инвалидов, которым 

оказана материальная поддержка 

от общего числа инвалидов, 
проживающих на территории 

муниципального образования 

% 85,0 90,0 90,0 90,0 89,0 90,0  90,0  90,0  
Ведомственный 

мониторинг 

Администрация города 

Оленегорска с 

подведомственной 
территорией Мурманской 

области 

* Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года». 

 

6.3. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

Объем финансового обеспечения на реализацию Подпрограммы за весь период ее реализации составляет 12 888,9 тыс. 

руб. 



21 
 

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы по годам ее реализации представлено в таблице: 

  

Объемы финансирования муниципальной программы, тыс. руб.* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 2 «Доступная среда в 

муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

Всего 14 544,4 4 988,9 5 853,5 4 988,9 5 550,9 - 1 570,0 - 1 570,0 - 

МБ 11 171,4 2 946,8 3 811,0 2 946,8 4 220,4 - 1 570,0 - 1 570,0 - 

ОБ 3 373,0 2 042,1 2 042,5 2 042,1 1330,50  - - - - - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Администрация города Оленегорска 

с подведомственной территорией 

Мурманской области 

Всего 4 458,5 1 054,8 1 128,5 1 054,8 1 230,0 - 1 050,0 - 1 050,0 - 

МБ 4 458,5 1 054,8 1 128,5 1 054,8 1 230,0 - 1 050,0 - 1 050,0 - 

ОБ - - - - - - - - - - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации города Оленегорска 

с подведомственной территорией 

Мурманской области 

Всего 2 460,2 - 790,0 - 630,2 - 520,0 - 520,0 - 

МБ 2 460,2 - 790,0 - 630,2 - 520,0 - 520,0 - 

ОБ - - - - - - - - - - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области 

Всего 4 245,2 2 835,0 2 835,0 2 835,0 1 410,2 - - - - - 

МБ 2 827,7 1 417,5 1 417,5 1 417,5 1 410,2 - - - - - 

ОБ 1 417,5 1 417,5 1 417,5 1 417,5  - - - - - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска 

с подведомственной территорией 
Всего 3 380,5 1 099,1 1 100,0 1 099,1 2 280,5 - - - - - 



22 
 

Мурманской области 
МБ 1 425,0 474,5 475,0 474,5 950,0 - - - - - 

ОБ 1 955,5 624,6 625,0 624,6 1 330,5 - - - - - 

ВБС - - - - - - - - - - 

*Фактические данные об объемах финансирования подпрограммы указываются при внесении изменений в подпрограмму после получения соответствующих сведений 

по итогам года». 

 

6.4. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования 

(тыс.руб.) 
Ожидаемый 

конечный результат 

выполнения 

основного 

мероприятия 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализа-

ции 

Всего МБ ОБ ВБС 

  

Муниципальная программа 

«Обеспечение социальной поддержки 

граждан, улучшение качества жизни 

инвалидов муниципального образования 

город Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

 

Подпрограмма 2 «Доступная среда в  

муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

2014-2017 

годы 

Всего 14 544,4 11 171,4 3 373,0 - 

    
2014 5 853,5 3 811,0 2 042,5 - 

2015 5 550,9 4 220,4 1 330,5 - 

2016 1 570,0 1 570,0 - - 

2017 1 570,0 1 570,0 - - 

1. 

Задача 1. 

Обеспечение доступности 

социокультурных объектов для 

инвалидов и иных маломобильных групп 

населения 

  

Всего 4 245,2 2 827,7 1 417,5 - 

    

2014 2 835,0 1 417,5 1 417,5 - 

2015 1 410,2 1 410,2 - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Создание условий доступности в 

учреждениях спорта (проведение 

2014-2017 

годы 
Всего 3 087,0 2 087,0 1 000,0 - 

Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа на 

Муниципальное 

учреждение спорта 

«Учебно-спортивный 



23 
 

демонтажных, строительных, 

сантехнических работ, ремонт 

вентиляции, отопления, освещения, 

электромонтажные работы в 

тренировочных залах адаптивной 

физкультуры  Муниципального 

учреждения спорта «Учебно-спортивный 

центр») 

2014 2 000,0 1 000,0 1 000,0 - 
спортивные 

объекты для 

инвалидов и иных 

маломобильных 

групп населения 

центр» 

2015 1 087,0 1 087,0 - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

1.2. 

Основное мероприятие 1.2. 

Обустройство спортивного тренажерного 

зала на 1 этаже Дома физкультуры для 

занятий спортом инвалидов и людей с 

ограниченными возможностями 

2014-2017 

годы 

Всего - - - - Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа на 

спортивные 

объекты для 

инвалидов и иных 

маломобильных 

групп населения 

Муниципальное 

учреждение спорта 

«Учебно-спортивный 

центр» 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

1.3. 

Основное мероприятие 1.3. 

Создание условий доступности в 

учреждениях культуры (ремонт 

внутренних помещений библиотеки – 

филиала № 1 Муниципального 

учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная 

система») 

2014-2017 

годы 

Всего 835,0 417,5 417,5 - Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа на 

социокультурные 

объекты для 

инвалидов и иных 

маломобильных 

групп населения 

Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Централизованная 

библиотечная 

система» 

2014 835,0 417,5 417,5 - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

1.4. 

Основное мероприятие 1.4. 

Устройство пандуса и ремонт крыльца 

центрального входа Дома физкультуры 

2014-2017 

годы 

Всего 323,2 323,2 - - Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа на 

спортивные 

объекты для 

инвалидов и иных 

маломобильных 

групп населения 

Муниципальное 

учреждение спорта 

«Учебно-спортивный 

центр» 

2014 - - - - 

2015 323,2 323,2 - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

1.5. 

Основное мероприятие 1.5. 

Реконструкция главного входа с 

установкой пандуса в центральной 

детской библиотеке 

2014-2017 

годы 

Всего - - - - 
Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа на 

социокультурные 

Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Централизованная 2014 - - - - 



24 
 

2015 - - - - объекты для 

инвалидов и иных 

маломобильных 

групп населения 

библиотечная 

система» 
2016 - - - - 

2017 - - - - 

2. 

Задача 2. 

Создание универсальной безбарьерной 

среды в образовательных организациях 

2014-2017 

годы 

Всего 3 380,5 1 425,0 1 955,5 - 

    

2014 1 100,0 475,0 625,0 - 

2015 2 280,5 950,0 1 330,5 - 

2016    - 

2017 - - - - 

2.1. 

Основное мероприятие 2.1. 

Ремонт и дооборудование  объектов 

муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский 

сад № 6 «Родничок» комбинированного 

вида» 

2014-2017 

годы 

Всего 450,0 225,0 225,0 - 

Создание условий 

для совместного 

обучения  

инвалидов и детей, 

не имеющих 

нарушений 

развития 

Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад № 6 

«Родничок» 

комбинированного 

вида» 

2014 450,0 225,0 225,0 - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2.2. 

Основное мероприятие 2.2. 

Ремонт и дооборудование  объектов 

муниципального общеобразовательного 

учреждения «Основная  

общеобразовательная школа № 4» 

2014-2017 

годы 

Всего 975,0 575,0 400,0 - Создание условий 

для совместного 

обучения  

инвалидов и детей, 

не имеющих 

нарушений 

развития 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4» 

2014 650,0 250,0 400,0 - 

2015 325,0 325,0 - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2.3. 

Основное мероприятие 2.3. 

Ремонт и дооборудование объектов 

муниципального общеобразовательного 

2014-2017 

годы 

Всего 930,5 300,0 630,5- - Создание условий 

для совместного 

обучения  

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 2014 - - - - 



25 
 

учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7» 
2015 930,5 300,0 630,5  инвалидов и детей, 

не имеющих 

нарушений 

развития 

«Основная 

общеобразовательная 

школа № 7» 2016 - - - - 

2017 - - - - 

2.4. 

Основное мероприятие 2.4. 

Ремонт и дооборудование  объектов 

муниципального общеобразовательного 

учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 21» 

2014-2017 

годы 

Всего 1 025,0 325,0 700,0 - 
Создание условий 

для совместного 

обучения  

инвалидов и детей, 

не имеющих 

нарушений 

развития 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Основная 

общеобразовательная 

школа № 21» 

2014 - - - - 

2015 1 025,0 325,0 700,0 - 

2016    - 

2017    - 

3. 

Задача 3. 

Создание доступной городской среды для 

инвалидов и иных маломобильных групп 

населения 

2014-2017 

годы 

Всего 2 460,2 2 460,2 - - 

    

2014 790,0 790,0 - - 

2015 630,2 630,2 - - 

2016 520,0 520,0 - - 

2017 520,0 520,0 - - 

3.1. 

Основное мероприятие 3.1. 

Реконструкция лестниц (тротуаров), 

пешеходных переходов, обустройство 

пандусами лестниц на тротуарах улично-

дорожной сети города 

2014-2017 

годы 

Всего 2 460,2 2 460,2 - - 

Создание 

безбарьерной 

городской среды 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области, 

МКУ «УГХ» 

г.Оленегорска 

2014 790,0 790,0 - - 

2015 630,2 630,2 - - 

2016 520,0 520,0 - - 

2017 520,0 520,0 - - 

3.2. 

Основное мероприятие 3.2. 

Приобретение специализированного 

наземного городского транспорта с 

подъемной платформой (2 ед.) типа 

«Газель» на базе ГАЗ-3221 «Газель-

Бизнес» 

2014-2017 

годы 

Всего - - - - 

Создание 

безбарьерной 

городской среды 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области, 

МКУ «УГХ» 

г.Оленегорска 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 



26 
 

4. 

Задача 4. 

Улучшение качества жизни инвалидов, 

поддержка их социального статуса 

2014-2017 

годы 

Всего 4 458,5 4 458,5 - - 

    

2014 1 128,5 1 128,5 - - 

2015 1 230,0 1 230,0 - - 

2016 1 050,0 1 050,0 - - 

2017 1 050,0 1 050,0 - - 

4.1. 

Основное мероприятие 4.1. 

Компенсация расходов на оплату проезда 

в лечебные учреждения 

2014-2017 

годы 

Всего 2 358,5 2 358,5 - - 
Обеспечение 

доступности 

медицинских и 

оздоровительных 

услуг для 

инвалидов 

Администрация 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2014 648,5 648,5 - - 

2015 570,0 570,0 - - 

2016 570,0 570,0 - - 

2017 570,0 570,0 - - 

4.2. 

Основное мероприятие 4.2. 

Оказание финансовой поддержки 

инвалидам и общественным 

некоммерческим организациям 

инвалидов 

2014-2017 

годы 

Всего 1 920,0 1 920,0 - - Оказание 

материальной 

помощи инвалидам. 

Заключение 

договоров 

взаимодействия с 

организациями 

инвалидов 

Администрация 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2014 480,0 480,0 - - 

2015 480,0 480,0 - - 

2016 480,0 480,0 - - 

2017 480,0 480,0 - - 

4.3. 

Основное мероприятие 4.1. 

Приобретение колясок-ступенькоходов 

для передвижения по ступенькам и 

преодоления различных препятствий 

городской среды 

2014-2017 

годы 

Всего 180,0 180,0 - - 

Создание 

безбарьерной 

городской среды 

Администрация 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области». 

2014 - - - - 

2015 180,0 180,0 - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

 



27 
 

7. В подпрограмму 3 «Ремонт жилых помещений, закрепленных  за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без  

попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» внести следующие 

изменения: 

7.1. В позиции «Целевые показатели подпрограммы» Паспорта подпрограммы словосочетание «на 3-х летний период» 

заменить словосочетанием «на 4-х летний период». 

7.2. Раздел 3 «Перечень показателей подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

3. Перечень показателей подпрограммы 

№ п/п Подпрограмма, показатель 
Ед. 
изм. 

Значение показателя* 

Источник 
данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 
выполнение 

показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

  Подпрограмма 3 «Ремонт жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  

I Показатели целей подпрограммы: 

1.1. 

Доля детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей, обеспеченных 

жилым помещением, 

отвечающим  установленным 
санитарным и техническим 

требованиям, от общего 

числа запланированных на 4 
года 

% - - - 25,0 24,5 14,3  46,4  14,3  Мониторинг 

Комитет по 

управлению 
муниципальным 

имуществом 

Администрации 
города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 
Мурманской области 

II Показатели задач подпрограммы: 

2.1. 
Задача 1 «Организация проведения необходимых мероприятий по обеспечению жилыми помещениями, отвечающими установленным санитарным и техническим требованиям, детей-сирот и детей, 

оставшихся  без попечения родителей, лиц  из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

2.1.1. 
Количество квартир, в 

которых проведен ремонт 
шт. 3 1 1 1 1 1  2  1  Мониторинг 

Комитет по 
управлению 

муниципальным 

имуществом 
Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 
территорией 

Мурманской области 

* Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную подпрограмму после получения фактических данных по итогам года». 

 



28 
 

7.3. Таблицу раздела 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 

«Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб.* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 3 «Ремонт жилых 

помещений, закрепленных за 

детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

Всего 837,4 284,4 314,0 284,4 104,7  314,0  104,7  

МБ - - - - -  -  -  

ОБ 837,4 284,4 314,0 284,4 104,7  314,0  104,7  

ВБС - - - - -  -  -  

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации города Оленегорска 

с подведомственной территорией 

Мурманской области 

Всего 837,4 284,4 314,0 284,4 104,7  314,0  104,7  

МБ - - - - -  -  -  

ОБ 837,4 284,4 314,0 284,4 104,7  314,0  104,7  

ВБС - - - - -  -  -  

*Фактические данные об объемах финансирования подпрограммы указываются при внесении изменений в подпрограмму после получения соответствующих сведений по 

итогам года». 

 

7.4. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 № 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное мероприятие  

 Срок 

выполнен

ия 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)  Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

основного мероприятия 

Соисполнители, 

участники Годы 

реализации 
Всего МБ ОБ ВБС 

  

Муниципальная программа 

«Обеспечение социальной поддержки 

граждан, улучшение качества жизни 

инвалидов муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

 

Подпрограмма 3 «Ремонт жилых 

помещений, закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, лицами из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей»  

2014-2017 

годы  

Всего 837,4 - 837,4 - 

   

2014 314,0 - 314,0 - 

2015 104,7 - 104,7 - 

2016 314,0 - 314,0 - 

2017 104,7 - 104,7 - 



29 
 

1. 

Задача 1. 

Организация проведения 

необходимых мероприятий по 

обеспечению жилыми помещениями, 

отвечающими установленным  

санитарным и техническим 

требованиям, детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

2014-2017 

годы   

Всего 837,4 - 837,4 - 

   

2014 314,0 - 314,0 - 

2015 104,7 - 104,7 - 

2016 314,0 - 314,0 - 

2017 104,7 - 104,7 - 

 1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Обеспечение проведения ремонтных 

работ в жилых помещениях, 

закрепленных за детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, включая 

составление проектно-сметной 

документации 

2014-2017 

годы   

Всего 837,4 - 837,4 - 

Заключение и 

исполнение договоров на 

выполнение работ по 

ремонту квартир 

Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области, 

Отдел опеки и 

попечительства 

Администрации 

г.Оленегорска  

с подведомственной 

территорией». 

2014 314,0 - 314,0 - 

2015 104,7 - 104,7 - 

2016 314,0 - 314,0 - 

2017 104,7 - 104,7 - 

 

______________________ 


